
  Interní ID: ANECT/HZSJK/2020/001 

ANECT/HZSJK/2020/001 I Utajované informace ze zákona/smlouvy  Formulář číslo: F.H1.09b I Strana 1 z 4 

 Prosazujeme principy ekologicky šetrného provozu – používáme recyklovaný papír 

Smlouva o dodávce podpory komponent 
monitoringu IP sítě 

ev. č. Prodávajícího: ANECT/HZSJK/2020/001 

ev. č. Kupujícího: O30/CB/2020 
 
uzavřená podle ustanovení § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „smlouva“) v návaznosti na veřejnou zakázku malého rozsahu zveřejněnou objednatelem jako 
veřejným zadavatelem pod názvem „Podpora komponent monitoringu IP sítě“. 

Článek 1: Smluvní strany 

Kupující: Česká republika – Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje 
sídlo: Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České Budějovice 3 
jméno zastupující osoby: plk. Ing. Lubomír Bureš, ředitel HZS Jihočeského 
kraje 
IČO: 70882835 
(dále v této smlouvě označován jen jako „objednatel“) 

Prodávající: ANECT a.s. 
sídlo: Vídeňská 204/125, Přízřenice, 619 00 Brno 
kterou zastupuje Pavel Srnka, člen představenstva 
IČO: 253130 29 
DIČ: CZ25313029 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod 
sp. zn. B 2113 
(dále v této smlouvě označován jen jako „zhotovitel“) 

Článek 2: Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je: 

a) Závazek zhotovitele k zajištění podpory výrobce prvků Flowmon: 

 



    Interní ID: 
ANECT/HZSJK/2020/001 

 

  

ANECT/HZSJK/2020/001 I Utajované informace ze zákona/smlouvy  Formulář číslo: F.H1.09b I Strana 2 z 4 

 Prosazujeme principy ekologicky šetrného provozu – používáme recyklovaný papír 

 

(dále jen „dílo“); 

b) Závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za dílo dohodnutou cenu. 

2. Smlouva určuje detailní smluvní podmínky, tj. způsob spolupráce smluvních stran, rozdělení 
odpovědností, stanovení cen, dodací lhůty, dodávky a instalace technických a programových 
prostředků. 

Článek 3: Způsob a termíny plnění smlouvy 

1. Místem plnění je HZS Jihočeského kraje, Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České Budějovice. 

2. Objednatel bude po dobu trvání této smlouvy poskytovat nezbytné spolupůsobení, poskytne 
zejména technické údaje a doplňující podklady, které si zhotovitel vyžádá jako nezbytný předpoklad 
pro řádné, včasné a úplné splnění svého závazku. 

3. Předpokládaná doba dodání podpory výrobce prvků Flowmon je do 23. 4. 2020. 

Článek 4: Předání a převzetí 
1. Strany se dohodly, že předmět smlouvy bude elektronicky předán k převzetí objednatelem 

v dohodnutém termínu a objednatel se zavazuje předmět plnění převzít. 

2. Součástí dodávky jsou veškeré doklady nutné k jejímu používání nebo provozování podle 
právních předpisů a technických norem v ČR. 

Článek 5: Rozsah poskytovaných oprávnění 
1. Právo k užívání předmětu plnění a odpovědnost za eventuální škodu přechází na objednatele 

okamžikem předání a převzetí předmětu plnění smlouvy. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že na dodaném předmětu plnění ani jeho části neváznou žádná 
nedořešená licenční práva a zodpovídá za seznámení objednatele se všemi závazky a omezeními 
vyplývajícími z licenčních podmínek užívání programového vybavení tvořícího integrální součást 
dodávky, které je objednatel povinen dodržovat. Licenční podmínky jsou stanoveny oprávněným 
původcem příslušného programového vybavení. 

Článek 6: Ceny a platební podmínky 

1. Cena za předmět smlouvy je stanovena dohodou ve výši 182 437 Kč bez DPH a 220 749 Kč 
s DPH 21 %. DPH činí 38 312 Kč. 

2. Cena uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou konečnou a zahrnuje veškeré náklady spojené 
s plněním (veškeré činnosti potřebné pro řádné plnění veřejné zakázky, včetně veškerých 
souvisejících nákladů).  

3. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je datum předání předmětu smlouvy objednateli. 
Daňový doklad (faktura) bude zhotovitelem vystaven v souladu s ustanovením § 28 odst. 3 a 4 
zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty („zákon o DPH“) ve znění pozdějších předpisů, 



    Interní ID: 
ANECT/HZSJK/2020/001 

 

  

ANECT/HZSJK/2020/001 I Utajované informace ze zákona/smlouvy  Formulář číslo: F.H1.09b I Strana 3 z 4 

 Prosazujeme principy ekologicky šetrného provozu – používáme recyklovaný papír 

 

nejpozději do 15 dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění. Dodavatel je povinen přiložit k 
faktuře originál dodacího listu. 

4. Veškeré faktury zhotovitele musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle ustanovení § 29 
zákona o DPH v platném znění. Objednatel je povinen zhotovitelem oprávněně vystavené faktury 
zaplatit na účet zhotovitele (č. ú. 27-6667590237/0100 – Komerční banka, a.s., nebo 
378 619 024/2700 – UniCredit Bank Czech Republic, a.s.) v termínu splatnosti 30 dní ode dne jejich 
doručení objednateli. V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode 
dne odeslání faktury. Cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z 
bankovního účtu objednatele v českých korunách u banky na území České republiky. 

5. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady plnění ve lhůtě splatnosti faktury, není povinen 
až do odstranění vady zhotovitelem cenu uhradit. Okamžikem odstranění vady plnění začne běžet 
nová lhůta splatnosti faktury v délce do 30 kalendářních dnů. 

Článek 6:  Záruka 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na vady v délce trvání do 31. 3. 2021. 
 

Článek 7: Smluvní pokuta a úrok z prodlení 
1. Pro případ prodlení prodávajícího s odevzdáním předmětu plnění smlouvy ve smluvených 

lhůtách z důvodů ležících výlučně na straně prodávajícího je kupující oprávněn žádat po 
prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,01 % ze smluvené ceny opožděného plnění za 
každý den trvajícího prodlení až do nápravy. 

2. Pro případ prodlení kupujícího se zaplacením smluvené ceny na základě důvodně a řádně 
vystavené faktury ve lhůtě její splatnosti je prodávající oprávněn žádat po kupujícím zaplacení 
úroku z prodlení, jehož výše činí ročně (per annum) dvojnásobek diskontní sazby stanovené 
Českou národní bankou a platné k prvnímu dni prodlení kupujícího s plněním peněžitého závazku. 

Článek 8: Zvláštní ujednání 
1. Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem, zejména zajištěním organizačních a 

personálních předpokladů pro řádné plnění předmětu smlouvy. 

2. Zhotovitel i objednatel jsou povinni zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, údajích 
a informacích týkajících se druhé strany, které mají povahu jejich obchodního tajemství, v rozsahu a 
za podmínek § 504 a § 2985 občanského zákoníku, a o kterých se dozví v souvislosti s plněním 
této smlouvy, a zavazují se, že tyto skutečnosti nesdělí ani jiným způsobem neposkytnou žádné 
třetí osobě a zajistí přiměřenou ochranu a utajení těchto skutečností. Za porušení závazků dle 
tohoto odstavce se nepovažuje, použije-li zhotovitel informace o tomto obchodním případu jako 
referenci pro marketingové účely, resp. pro výběrová řízení. 

 

Článek 9: Oddělitelnost 
1. Stanou-li se některá ustanovení této smlouvy zcela nebo zčásti neplatná, nebo pokud by některá 

ustanovení chyběla, není tím dotčena platnost zbývajících ustanovení. Místo neplatného 
ustanovení platí jako dohodnuté takové ustanovení, které odpovídá smyslu a účelu neplatného 
ustanovení. Schází-li ustanovení zcela, platí za dohodnuté takové ustanovení, které odpovídá 
tomu, co by podle smyslu a účelu této smlouvy bylo ujednáno, kdyby tato skutečnost byla známa 
od počátku. 



    Interní ID: 
ANECT/HZSJK/2020/001 

 

  

ANECT/HZSJK/2020/001 I Utajované informace ze zákona/smlouvy  Formulář číslo: F.H1.09b I Strana 4 z 4 

 Prosazujeme principy ekologicky šetrného provozu – používáme recyklovaný papír 

 

Článek 10: Ostatní ujednání 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. Na tuto smlouvu se vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona č. 
340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
registru smluv (Zákon o registru smluv). Smluvní strany si ujednávají, že zveřejnění smlouvy 
zajistí kupující způsobem a ve lhůtách vyplývajících z tohoto zákona. Ujednání dle tohoto 
odstavce se vztahuje i na všechny případné dodatky k této smlouvě.   

2. Smluvní strany prohlašují, že právní vztahy ze smlouvy vyplývající i vztahy smlouvou 
neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění. 

3. Tato smlouva je závazná i pro případné právní nástupce obou smluvních stran. 

4. Smluvní strany vyvinou veškerou snahu, aby vyřešily přátelským, přímým a neformálním 
jednáním jakýkoliv nesoulad či spor vznikající mezi nimi nebo v souvislosti se smlouvou. 

5. Smlouva může být měněna a doplňována po dohodě smluvních stran formou písemných, 
vzestupně číslovaných a chronologicky řazených dodatků podepsaných oběma smluvními 
stranami. 

6. Objednatel tímto dává zhotoviteli souhlas s veřejným uváděním firmy objednatele jako 
zákazníka zhotovitele v rámci uvádění referencí poskytnutých služeb. 

7. Tato Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 
elektronický originál. 

8. Smluvní strany deklarují autentičnost této smlouvy svým podpisem a zároveň prohlašují, že 
smlouva nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně výhodných podmínek. 

 

 

V Českých Budějovicích dne 
 

V Praze dne  

Za objednatele: 
 

Za ANECT a.s.: 

plk. Ing. Lubomír Bureš 
ředitel HZS Jihočeského kraje 

vrchní rada 

 Pavel Srnka 
člen představenstva 

 


